
令和 2年 6月 11日 

ご家族関係各位 

 

特別養護老人ホーム草加園 

施設長  内田 亘幸 

 

 

「新型コロナウイルス」に伴う 面会禁止 の継続と 

テレビ電話(Zoom)での面会について （お願い） 

 

日頃より施設運営に対しまして、ご利用者の皆様をはじめご家族の皆様には、

ご理解・ご協力・ご支援を賜りまして、心から御礼と感謝を申し上げます。 

  

 緊急事態宣言は解除されるに至りましたが、草加園は、基礎疾患を有し抵抗

力の弱い高齢者が多く生活されている施設である為、感染リスクを慎重に判断

し、感染拡大を最大限防止する観点から、看取り期にあるご利用者以外の面会

禁止の対応を継続させて頂きます。 

ご面会を楽しみに待たれている ご利用者、 ご家族の皆様には大変申し訳なく、 

心苦しい思いではございますが、 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

また、テレビ電話（Zoom）を使用した面会につきましては、毎週火曜日の

13：30～16：30 の他、ご要望の多い「土・日曜日」の一部ではございます

が、６月については 21 日(日)、27 日(土)の 14：00～16：00 の時間帯で、

ご予約により対応させて頂きます。（1家族 15分程度） 

 

（７月の土・日曜日でのテレビ電話（Zoom）での面会予定につきましては、

６月 25日以降にお問い合わせ下さい。） 

 

 

 

◎ご不明な点など ございましたら 

  特別養護老人ホーム草加園 

（048-928-3434） 

担当 ： 根岸、山中、菅野まで ご連絡下さい。  


